



Finansdepartementet

Nordiska rådet
Ved Stranden 18
1061 Köpenhamn
Danmark

Svar på rekommendation A1975/UVU om förenkling av det nordiska skatteavtalet

Efter förslag av Utskottet för tillväxt och utveckling i Norden har Nordiska rådet har med stöd av artiklarna 45 och 56 i Helsingforsavtalet den 9. april 2024 antagit en rekommendation som rekommenderar att de nordiska regeringarna inleder en översyn och revidering av det nordiska skatteavtalet med utgångspunkt från lösningsförslagen i rapporten *Arbete över gränserna i Norden – förslag om att förenkla de nordiska skattereglerna med fokus på ökad rörlighet*.

Visionen om att Norden 2030 ska vara världens mest hållbara och integrerade region ligger fast och är vägledande för det svenska ordförandeskapsprogrammet för Nordiska ministerrådet 2024. I det ligger att det ska vara lätt att arbeta över gränserna i Norden. Här står det klart att goda förutsättningar för hybridarbete och arbete på distans spelar en viktig roll för en förbättrad rörlighet och integration.

De nordiska regeringarna har tagit del av förslagen i rapporten. Det är fråga om förslag om fördelningen av beskattningsrätten enligt skatteavtal liksom även förslag kopplade till ländernas interna lagstiftning. När det gäller förslagen kopplade till skatteavtal pågår viktigt arbete inom Organisationen för ekonomiskt samarbete och utveckling (OECD), där de nordiska deltar. Diskussionerna rör bl.a. principerna för beskattning av hybridarbete och arbete på distans, vilket inkluderar frågor kopplade till förekomsten av fast driftställe vid arbete i hemmet. Arbetet sker främst i den arbetsgrupp som utvecklar OECD:s modell för skatteavtal, vilken ligger till grund för det nordiska avtalet liksom de nordiska ländernas övriga skatteavtal. OECD-arbetet har goda förutsättningar för att skapa en mer enhetlig och tydligare

tillämpning av skatteavtalsregler på detta område, inte bara på nordisk nivå, utan även på global nivå.

Främst mot bakgrund av det pågående arbetet inom OECD avser inte de nordiska regeringarna att vid denna tidpunkt öppna upp en omförhandling av det nordiska skatteavtalet. På nordisk nivå fortsätter dock arbetet med att förbättra förutsättningarna för arbete över gränserna i Norden. Till exempel har Sverige och Danmark ingått ett nytt Öresundsavtal som syftar till att göra det enklare för pendlare att distansarbeta och ge en bättre fungerande arbetsmarknad i Öresundsregionen. Såväl ansvariga ministrar som regeringstjänstemän träffas också regelbundet och diskuterar frågor kopplade till det nordiska skatteavtalet. I det arbetet kommer bl.a. de förhållanden som rapporten belyser att spela en viktig roll.

Det nordiska regeringarna anser härmed att rekommendationen inte kan tillmötesgå.